PAGE

[image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	от_____________
	№___________

	село Екатериновка

О внесении изменений в решение Совета

Екатериновского сельского поселения Щербиновского

района от 27 июня 2016 года № 1 «Об образовании
Екатериновской межведомственной топонимической
комиссии (комиссии по наименованиям
и увековечению памяти)»
В соответствии с письмом Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. от 30 июня 2021 года, письмом департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 19 июля 2021 года № 34-06-2488/21 «О внесении изменений», Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 27 июня 2016 года № 1 «Об образовании Екатериновской межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям и увековечению памяти)» следующие изменения:

1) приложение № 1 к решению изложить в новой редакции (прилагается).
2) пункт 3.1 приложения № 2 к решению после абзаца «возвращение исторических названий;» дополнить абзацем следующего содержания:
«присвоение объектам адресации имен граждан, героев Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов исключительно посмертно и в срок не более 3 лет, исчисляемый со дня их смерти;».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

2

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                   Л.И. Нестеренко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от _____________ № _______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района

от 27 июня 2016 года № 1
(в редакции решения Совета
Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от _____________ № _______)
СОСТАВ

Екатериновской межведомственной топонимической комиссии
(комиссии по наименованиям и увековечению памяти)

Глава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, председатель комиссии;

начальник финансового отдела администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, заместитель председателя комиссии;

начальник отдела по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

председатель Совета ветеранов Великой Отечественной войны и труда Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);
директор муниципального казенного учреждения культуры «Екатериновский сельский Дом культуры» Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

директор муниципального казенного учреждения культуры «Екатериновская сельская библиотека» Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;
эксперт отдела по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2

руководители органов территориального общественного самоуправления № 2, 3, 4, 6 Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

атаман Екатериновского хуторского казачьего общества Щербиновского районного казачьего общества Ейского отдела Кубанского казачьего войска (по согласованию).».
Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                   Л.И. Нестеренко